ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°195/2002 – DE 26 DE JUNHO DE 2002
Altera o Art. 1º, da Lei Municipal nº168/2001, de 25 de maio de 2001 e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica alterado o Art. 1º, da Lei Municipal nº168/2001, de 25 de maio de 2001, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro de R$950,00 (novecentos e cinquenta reais) mensalmente, para cada Associação de Funcionário de Empresas Privadas, legalmente constituídas e estabelecidas no Município de Santiago do Sul e em pleno exercício de suas atividades, com o objetivo de transportar até o local de trabalho os munícipes que possuem emprego fixo fora do Município.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 26 de junho de 2002.

JORGE LUIZ TOAZZA,

Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.